
 

 

 

 

 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN WALI KOTA BATU 

NOMOR  13  TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU 

NOMOR 76 TAHUN 2022  TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA BATU, 

 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka memfasilitasi usulan Satuan 

Kerja Perangkat Daerah untuk memenuhi 

kekurangan kebutuhan gaji dan tunjangan pada 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023 dan penyesuaian atas terbitnya 

Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2023 

tentang Pemberian Tunjangan Hari Raya dan Gaji 

Ketiga Belas kepada Aparatur Negara, Pensiunan, 

Penerima Pensiun, dan Penerima Tunjangan 

Tahun 2023, serta untuk melaksanakan 

ketentuan Pasal 164 ayat (2) Peraturan 

Pemerintah Nomor 12 Tahun 20l9 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Wali Kota Batu Nomor 76 Tahun 2022  

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023; 

  

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik 

 

SALINAN 



Indonesia Tahun 2001 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4118); 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2023 

tentang Pemberian Tunjangan Hari Raya dan Gaji 

Ketiga Belas kepada Aparatur Negara, Pensiunan, 

Penerima Pensiun, dan Penerima Tunjangan Tahun 

2023 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6855); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 

2022 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 972); 

6. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 6 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kota Batu 

Tahun 2022 Nomor 6/A); 

7. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 76 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 

Kota Batu Tahun 2022 Nomor 76/A) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Wali Kota Batu 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Wali Kota Batu Nomor 76 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 

Kota Batu Tahun 2023 Nomor 6/A); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  :  PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU 

NOMOR 76 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2023.  

 

Pasal I 

 

Ketentuan dalam Lampiran I, Lampiran II, dan Lampiran 

III Peraturan Wali Kota Nomor 76 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 sebagaimana telah diubah dengan  

Peraturan Wali Kota Batu Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Perubahan atas Peraturan Wali Kota Batu Nomor 76 

Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah tahun Anggaran 2023 diubah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali 

Kota ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu.  

 

 

Ditetapkan di Batu 

pada tanggal  30 Mei  2023 

Pj. WALI KOTA BATU, 

 

ttd 

 

ARIES AGUNG PAEWAI 

 

Diundangkan di Batu 

pada tanggal 30 Mei    2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU, 

 

ttd 

 

ZADIM EFFISIENSI 

 

LEMBARAN DAERAH KOTA BATU TAHUN 2023 NOMOR 13/A 
 


